
 

M OL Ė T Ų  R AJ ON O S A V I VA L D Y B Ė S   

KON T R OL Ė S  I R  A U D I T O T A R N Y B A  
 

D:\Vladimiras\Desktop\0001Tarybai\00001\Išvada dėl paskolos 2015-07-31.doc 

 

Molėtų rajono savivaldybės tarybai 

Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktoriui 

 

 

AUDITO IŠVADA 

 

DĖL MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS GALIMYBĖS IMTI 

 IKI 361,9 TŪKST. EURŲ ILGALAIKĘ PASKOLĄ PROJEKTAMS, 

FINANSUOJAMIEMS IŠ EUROPOS SĄJUNGOS STRUKTŪRINIŲ FONDŲ, 

VALSTYBĖS INVESTICIJŲ PROGRAMOS IR KITOS TARPTAUTINĖS 

PARAMOS, ĮGYVENDINTI 
 

2015 m. liepos 31 d.  Nr. IŠ-4 

Molėtai 

 

 

 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas1 nustato, kad Savivaldybės kontrolierius 

rengia ir Savivaldybės tarybai  teikia išvadas dėl Savivaldybės naudojimosi bankų kreditais, paskolų 

ėmimo ir teikimo, garantijų suteikimo ir laidavimo kreditoriams už Savivaldybės kontroliuojamų 

įmonių imamas paskolas. 

 Molėtų rajono savivaldybės taryba pavedė2 Molėtų rajono savivaldybės kontrolieriui 

atlikti Savivaldybės skolos auditą Molėtų rajono savivaldybės administracijoje 2015 m. liepos 15 d. 

būklei ir pateikti išvadą dėl Molėtų rajono savivaldybės galimybės imti iki 361,9 tūkst. Eur ilgalaikę 

paskolą projektams, finansuojamiems iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų, valstybės investicijų 

programos ir kitiems investiciniams projektams, įgyvendinti. 

 Savivaldybių skolinimosi taisyklės3 nustato, kad savivaldybė skolindamasi įvertina, ar 

prisiimdama skolinius įsipareigojimus neviršys atitinkamų metų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme nustatytų skolinimosi 

limitų. 

 Savivaldybės kontrolierė, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos 2015 m. valstybės  

_________________________________________ 
1 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Lietuvos Respublikos 2013 m. gruodžio 3 d. įstatymo Nr. XI-300 

redakcija) 27 straipsnio 1 dalies 3 punktas. 
2 Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 28 d. sprendimas Nr. B1-149 „Dėl pavedimo Savivaldybės 

kontrolieriui parengti išvadą“. 
3 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 n. kovo 26 d. nutarimu Nr., 345 (Lietuvos Respublikos vyriausybės 2012 m. 

kovo 21 nutarimo Nr. 304 redakcija) patvirtintų savivaldybių skolinimosi taisyklių 4 punktas. 

 



 

2 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių įstatyme4 nustatytus skolinimosi limitus, atliko 

Savivaldybės skolinimosi rodiklių vertinimą, Savivaldybei paėmus iki 361,9 tūkst. Eur ilgalaikę 

paskolą  investiciniams projektams įgyvendinti.  

 Vadovybės atsakomybė 

 Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktorius atsakingas už auditui pateiktų 

dokumentų ir duomenų tikrumą ir teisingumą. Atliekant auditą buvo vadovaujamasi nuostata, kad 

pateikti duomenys yra teisingi, objektyvūs ir išsamūs bei pateiktų dokumentų kopijos atitinka 

originalus. Savivaldybės administracijos Finansų skyrius tvarko Savivaldybės gautų ir išduotų 

paskolų apskaitą, kontroliuoja skolos limitų vykdymą. 

 Auditoriaus atsakomybė   

 Mano pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę, ar Molėtų rajono savivaldybė 

turi galimybę imti iki 361,9 tūkst. Eur ilgalaikę paskolą investiciniams projektams, 

finansuojamiems iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų, valstybės investicijų programos ir kitiems 

investiciniams projektams finansuoti, neviršijant Lietuvos Respublikos 2015 metų valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme nustatytų skolinimosi 

limitų. 

 Auditą atlikau pagal valstybinio audito reikalavimus5 ir Tarptautinius aukščiausiųjų audito 

institucijų standartus6. Auditas suplanuotas ir atliktas taip, kad būtų gautas pakankamas 

užtikrinimas, jog Savivaldybė skolindamasi iki 361,9 tūkst. Eur, nepažeis teisės aktais nustatytų 

skolinimosi limitų. Audito metu nevertinau investicinių projektų, kurių įgyvendinimui numatoma 

imti iki 361,9 tūkst. Eur ir rėmiausi prielaida, kad investiciniai projektai, kuriuos rengia arba jų 

rengimą organizuoja Molėtų rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius, parengti vadovaujantis Lietuvos Respublikos investicijų įstatymo bei kitų teisės 

aktų reikalavimais. Audito metu surinkti įrodymai, kuriais pagrindžiau Savivaldybės skolinimosi 

rodiklių įvertinimus, paėmus iki 361,9 tūkst. Eur ilgalaikę paskolą projektams, finansuojamiems iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų, valstybės investicijų programos ir kitiems investiciniams 

projektams, finansuoti. 

 Manau, kad surinkti audito įrodymai suteikia pakankamą pagrindą auditoriaus nuomonei 

pareikšti. 

_______________________________________ 

4 Lietuvos Respublikos 2015 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 

(2014 m. gruodžio 11 d. Nr. XII-1408) 11 straipsnis. 
5 Lietuvos Respublikos valstybės kontrolieriaus 2012 m. birželio 28 d. įsakymas Nr. V-171 „Dėl valstybinio audito 

reikalavimų patvirtinimo“. 
6 4000 TAAIS, 4100 TAAIS (TAAIS – Tarptautiniai aukščiausiųjų audito institucijų standartai). 

  

 

 

 



 

3 

 Auditoriaus nuomonė 

  Mano nuomone, Molėtų rajono savivaldybei paėmusi iki 361,9 tūkst. Eur ilgalaikę paskolą 

projektams, finansuojamiems iš Europos Sąjungos it kitos tarptautinės finansinės paramos, 

valstybės investicijų programos, įgyvendinti 2015 m. liepos 1 d. duomenimis nebus viršyti Lietuvos 

Respublikos 2015 m. valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatyme nustatyti Savivaldybės skolos ir metinio Savivaldybės grynojo skolinimosi limitai. 

 Molėtų rajono savivaldybės skolinimosi rodiklių, paėmus iki 361,9 tūkst. Eur ilgalaikę 

paskolą, palyginimas su Lietuvos Respublikos 2015 m.  valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme nustatytais skolinimosi limitais pateiktas lentelėje. 

 

 Molėtų rajono savivaldybės skolinimosi ir skolos rodikliai, paėmus iki 361,9 tūkst. Eur ilgalaikę 

paskolą, (2015 m. liepos 1 d. duomenimis) proc. 

              

 

Skolinimosi rodikliai 

Lietuvos Respublikos 

įstatymu4 nustatyti 2015 

m. skolinimosi limitai 

Savivaldybės 

skolinimosi rodikliai, 

paėmus iki 361,9 tūkst. 

Eur paskolą 

Savivaldybės skola 70 42,6 

Metinio Savivaldybės grynojo skolinimosi 

suma 

 

15 

 

13,1 

  

 Pastebėjimai 

 2015 metais Savivaldybe iki 361,9 tūkst. Eur ilgalaikę paskolą be apribojimų gali imti tik 

projektams, finansuojamiems iš Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos, 

įgyvendinti ir paimtoms paskoloms grąžinti. 

 Investicijų projektams, finansuojamiems ne iš Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos įgyvendinti gali imti su sąlyga, kad paskolos paėmimo dieną rajono 

Savivaldybės skola neviršija 40 proc. Įstatymo 7 priede prognozuojamų Savivaldybės biudžeto 

pajamų ir Įstatymo 6 priede nurodytų valstybės  biudžeto bendrosios dotacijos kompensacijų 

Savivaldybės biudžetui sumos. 

      

Savivaldybės kontrolierė        Elena Putnienė 

    


